



**Všetkým záujemcom**

Bratislava  
21.05.2024

V e c :

**Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 6**

Obstarávateľ v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „Nižná Myšľa - Ruskov, komplexná rekonštrukcia k.č.2, dĺžka 6,596 km, so sanáciou železničného spodku, KR mostov a priepustov a nástupišť Bohdanovce, Vyšná Myšľa“ vyhlásenej uverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania č. 184097-2024 vo Vestníku Európskej únie č.: 62/2024 dňa 27.03.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 63/2024 pod značkou 9191 - MSP dňa 28.03.2024 (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) nasledovne:

otázky zo dňa 13.05.2024 16:22

**Otázka č. 77**

„V rámci objektu **SO 05.2.1 Most v km 78,157** je v projektovej dokumentácii, konkrétne v „Technickej správe, bod „8.2.1.8 Hydroizolácia nosnej konštrukcie a spodnej stavby“ uvedené nasledovné: „... Ochranu izolácie tvorí betónová mazanina z betónu C20/25, vystužená drôteným pletivom  $\phi 1 \times 1 \text{mm}$  s okami 20x20mm v celkovej hrúbke 40mm..“ Vid' aj výkresovú prílohu k predmetnému objektu, výkres číslo „4.5. - Prehľadný výkres - nový stav – rezy“.

Vo výkaze výmer k predmetnému objektu je uvedená nasledovná položka: kód položky - 631312661.S, popis položky - Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm, o výmere 2,840 m3.

Môže verejný obstarávateľ zosúladiť popis položky (čo sa týka hrúbky mazaniny) tak, aby korešpondoval s návrhom v projektovej dokumentácii?“

**Odpoveď č. 77**

Položka č. 56 - Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 m bude nahradená položkou č.82 - 631312661.R - Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr. 40 mm.

**Otázka č. 78**

„V rámci objektu **SO 05.2.1 Most v km 78,157** je v projektovej dokumentácii, konkrétne vid' výkres č. „4.5. - Prehľadný výkres - nový stav – rezy“ navrhnuté realizovať kamennú dlažbu hr. 200 mm osadenú do betónu C25/30-XF1, hr. 150mm.

Vo výkaze výmer k predmetnému objektu je uvedená nasledovná položka: kód položky - 594511111.SVR, popis položky - Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 20/25, o výmere 56,500 m2.

Môže verejný obstarávateľ zosúladiť popis položky a návrh v projektovej dokumentácii, čo sa týka triedy betónu pre lôžko dlažby?“

#### **Odpoveď č. 78**

Položka č. 50 - 594511111.SVR, popis položky - Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 20/25 bude mať zmenený popis podľa PD a to na Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 25/30.

#### **Otázka č. 79**

„V rámci objektu **SO 05.2.1 Most v km 78,157** je v projektovej dokumentácii, konkrétne v „Technickej správe, bod „8.2.1.16 Tabuľky“ uvedené: „Na nosnej konštrukcii mosta bude umiestnená informačná tabuľka 450x150mm, kde sa vyznačí rok ukončenia výstavby objektu. Na zhotovenie letopočtu sa použije tabuľa z leštenej mosadze hr. 5mm a bude prichytená nastreľovacími klincami (príp. sa môžu použiť plastové vložky do debnenia) na strane vtoku na klenbu pri koľaji č.1. ...“

Po kontrole výkazu výmer k predmetnému objektu je zrejmé, že neobsahuje položky pre tieto práce. Môže verejný obstarávateľ doplniť do výkazu výmer položku pre tieto práce?“

#### **Odpoveď č. 79**

Do Výkazu Výmer bude doplnená položka č.83 - 914112111.S1VR - Tabuľka letopočet - plastové vložky do debnenia – 1 ks

#### **Otázka č. 80**

„V rámci objektu **SO 05.2.2. Priepust v km 71,370** je v projektovej dokumentácii, konkrétne vid' výkres č. „4.5. - Prehľadný výkres - nový stav – rezy“ navrhnuté realizovať kamennú dlažbu hr. 200 mm osadenú do betónu C25/30-XF1, hr. 150mm.

Vo výkaze výmer k predmetnému objektu je uvedená nasledovná položka: kód položky - 594511111.SVR, popis položky - Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 20/25, o výmere 10,00 m<sup>2</sup>.

Môže verejný obstarávateľ zosúladiť popis položky a návrh v projektovej dokumentácii, čo sa týka triedy betónu pre lôžko?“

#### **Odpoveď č. 80**

Položka č.27 - 594511111.SVR, popis položky - Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 20/25 bude mať zmenený popis podľa PD a to na Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 25/30

#### **Otázka č. 81**

„V rámci objektu **05.3.2 ŠRT most č.75 škm 72,033** je v projektovej dokumentácii, konkrétne v „Technickej správe, bod „10.4 Sanácia nosnej konštrukcie a spodnej stavby“ uvedené: „... Zrealizuje sa aplikácia kryštalickeho izolačného náteru/ nástreku, na realkalizáciu karbonatizovaného betónu /síranovej korózie/ a ako ochranu proti pôsobeniu chloridov na báze cementovej kryštalizácie. ... „Predmetný návrh je znázornený aj vo výkresovej časti dokumentácie a to konkrétne „Výkres č. 5 - Výkres sanácií nosnej konštrukcie a spodnej stavby“.

Po kontrole výkazu výmer k predmetnému objektu je zrejmé, že neobsahuje položky pre tieto práce. Môže verejný obstarávateľ doplniť do výkazu výmer položku pre tieto práce?“

#### **Odpoveď č. 81**

Do Výkazu Výmer budú doplnené nasledovné položky :

Položka č. 38 - 711113212.S - Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na vodorovnej ploche náterom 2x z kryštalickej izol. – 35 m<sup>2</sup>

Položka č. 39 - 245640000100.S - Hmota hydroizolačná kryštalicá – 63 kg

Položka č.40 - 621460114.S - Príprava vonkajšieho podkladu podhl'adov na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom – 20 m<sup>2</sup>

Položka č.41 - 622460114.S - Príprava vonkajšieho podkladu stien na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom – 15 m<sup>2</sup>

otázka zo dňa 14.05.2024 08:42

**Otázka č. 82**

*„Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie a upresnenie, či bude umožnená v prípade podania ponuky skupinou dodávateľov a jej úspešnosti vo verejnom obstarávaní počas plnenia zmluvy možnosť vystavovať faktúry každým členom združenia samostatne za práce, a to aj v prípade ak jeden člen združenia nemá sídlo v SR. Ak to nie je možné v zmysle SP, či obstarávateľ neupraví podmienky ZoD tak aby bol tento spôsob vystavovania faktúr možný počas plnenia ZoD.“*

**Odpoveď č. 82**

V prípade ak Zhotoviteľom bude združenie (skupina dodávateľov), faktúry bude oprávnený vystavovať iba člen združenia uvedený v záhlaví Zmluvy v časti Zmluvné strany, pričom jeho zmenu je možné vykonať iba na základe písomného dodatku uzatvoreného v súlade so Zmluvou. Obstarávateľ nepristupuje k úprave Obchodných podmienok obstarávateľa.

otázka zo dňa 14.05.2024 09:44

**Otázka č. 83**

**Stavebný objekt : SO 02 Železničný zvršok**

*„Podľa Vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 2 (odpoveď na otázku č.20) boli položky č. 30,31,32 upravené na hodnotu 14 844,0 m (smerovo a výškovo sa upravuje:*

- koľaj č.1 . . . 1 007,0 m
- a koľaj č.2 . . . 6 415,0 m

*t.j. spolu 7 422,0 m koľaje).*

*Ak je požiadavka potreby vykonať aj následné 3. podbitie koľaje, v uvedených položkách by malo figurovať množstvo 3-násobnej dĺžky smerovej a výškovej úpravy koľaje t.j.  $7\,422,0 \times 3 = 22\,266,0$  m. Upraví Verejný obstarávateľ množstvo v predmetných položkách výkazu výmer?“*

**Odpoveď č. 83**

Výkaz výmer obsahuje 3 podbitia. Prvé podbitie je v položkách zriadenia koľaje. Druhé a tretie podbitie je v položkách vyrovnania koľaje.

otázka zo dňa 14.05.2024 13:02

**Otázka č. 84**

*„Obstarávateľ v ZoD bod 6.23 uvádza: V prípade, ak Zhotoviteľ preukázal splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, výsledkom ktorého je uzavretie Zmluvy, prostredníctvom zahraničných odborníkov je povinný bezodkladne odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy najneskôr do času vykonávania ich činnosti vyplývajúcej zo Zmluvy zapísať takúto osobu do zoznamu hosťujúcich zahraničných odborníkov a predložiť Objednávateľovi doklad o zápise. Bez predloženia dokladu o zápise nie je hosťujúci zahraničný odborník oprávnený vykonávať danú činnosť. Zhotoviteľ je zároveň povinný zabezpečiť na vlastné náklady tlmočnika za účelom dorozumievania sa so zahraničným odborníkom*

*Bude obstarávateľ akceptovať pre účely tlmočenia hosťujúceho zahraničného odborníka/odborníkov tlmočnika, ktorý pracuje pre člena združenia, a tento pracovník plynule ovláda slovenský jazyk a štátny jazyk hosťujúceho zahraničného odborníka/odborníkov aj bez toho aby bol tlmočnikom v zmysle zákona o znalcoch, tlmočníkoch a prekladateľoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov?“*

**Odpoveď č. 84**

Obstarávateľ bude akceptovať aj tlmočnika, ktorý nie je tlmočnikom podľa zákona č. 382/2004 Z. z. o znalcoch, tlmočníkoch a prekladateľoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

otázky zo dňa 14.05.2024 15:07

**Otázka č. 85**

„**SO 05.2. Most v km 78,157, v.č. 10.2** je vo výkaze prvkov zábradlia zle uvedená jednotková hmotnosť pre L70x70x8. Prosíme o uvedenie správnej jednotkovej hmotnosti L profilov a prepočet celkovej hmotnosti zábradlia v PD, taktiež o uvedenie správnej hodnoty hmotnosti do výkazu výmer pre SO 05.2.1 a SO 05.2.2 (kód 5534666900VR).“

**Odpoveď č. 85**

Vid odpoveď na otázku č. 56 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 86**

„**SO 05.6 Most v km 79,687 – podchod, v.č. 8.2** je vo výkaze prvkov zábradlia zle uvedená jednotková hmotnosť pre L70x70x8. Prosíme o uvedenie správnej jednotkovej hmotnosti L profilov a prepočet celkovej hmotnosti zábradlia. Taktiež o uvedenie správnej hodnoty hmotnosti do výkazu výmer, kód položky-5534666900VR.“

**Odpoveď č. 86**

Vid odpoveď na otázku č. 57 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 87**

„**SO 05.8- Most v km 82,058, v.č. 9, poznámka bod 8.** je uvedená zábrana proti pádu predmetov dĺžky 20m, oceľový rám vr. výplne. Prosíme doplniť do výkazu výmer.“

**Odpoveď č. 87**

Vid odpoveď na otázku č. 58 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 88**

„**SO 05.2.- Most v km 78,157, Výkaz výmer, položka č.273362520- Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 20 mm - 0.00001t.** K položke chýba dodávka výstuže. Prosíme doplniť do výkazov SO 05.2.1 a SO 05.2.2.“

**Odpoveď č. 88**

Vid odpoveď na otázku č. 59 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 89**

„**SO 05.2.2- ŠRT priepust č.73 v km 71,370, Výkaz výmer, položka č.273362520- Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 20 mm -0.00001t.** K položke chýba dodávka výstuže. Prosíme doplniť.“

**Odpoveď č. 89**

Vid odpoveď na otázku č. 60 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 90**

„**SO 05.1 Most v km 77,631, Výkaz výmer p.č.9-11.** V prípade, že je správne vyčíslená hodnota položky č. 9 a 11, prosíme o prepočet položky č.10-58341000430-Štrkodrava fr. 0-32 mm, nakoľko pri tejto položke vychádza nízka objemová hmotnosť.“

**Odpoveď č. 90**

Vid odpoveď na otázku č. 61 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 91**

„**SO 05.2.2- ŠRT priepust č.73 v km 71,370, Výkaz výmer, položka č.31.** Podľa PD výkres č. 4.4 je rúra HDPE PE 100 – TYP SDR 17 PN 10, vonkajší priemer 800mm je v dĺžke 17,27m x 2ks. Prosíme upraviť výmeru vo výkaze výmer P.č. 31 a taktiež pre p.č.30.“

**Odpoveď č. 91**

Vid odpoveď na otázku č. 62 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 92**

„**SO 05.2.2- ŠRT priepust č. 73 v km 71,370**, Projektová dokumentácia v.č.04.4 je navrhnuté na zhutnený zásyp konštrukcie Zahumusovanie hr.100mm+hydroosev. Prosíme o doplnenie do výkazu výmer.“

**Odpoveď č. 92**

Vid odpoveď na otázku č. 63 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 93**

„**SO 05.4 Most v km 79,245**, projektová dokumentácia v.č.4.4, 4.3 a 4.2, je navrhnutý štrkopieskový zásyp fr.0-32, vo výkaze výmer je fr. 0-63. Pred betonážou dna má byť osadená vodovod. plast. rúra DN 50mm. Taktiež je potrebné odstrániť náletové dreviny zo svahu. Prosíme opraviť a doplniť výkaz výmer.“

**Odpoveď č. 93**

Vid odpoveď na otázku č. 64 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 94**

„**SO 05.8 Most v km 82,058**, projektová dokumentácia v.č.10 sú navrhnuté 4ks dopravného značenia. Tieto ZDZ nie sú súčasťou obstarávania?“

**Odpoveď č. 94**

Vid odpoveď na otázku č. 65 z Vysvetlenia č.4

**Otázka č. 95**

„**SO 06.3-Priepust v km 81,614**; projektová dokumentácia v.č.6-Schéma výkopov a pracovné postupy sú naprojektované dočasné štetovnice Larsen. Prosíme doplniť do výkazu výmer.“

**Odpoveď č. 95**

Vid odpoveď na otázku č. 66 z Vysvetlenia č.4

otázky zo dňa 14.05.2024 15:32

**Otázka č. 96**

„V rámci objektu **SO 05.5.1 NRT most č.21 km 79,580** je v projektovej dokumentácii, konkrétne v „Technickej správe, bod „10.8 Rubové odvodnenie“ uvedené: ... Rúrka sa osadí do profilového lôžka z betónu C16/20 hrúbky min. 200mm opatreného systémom vodotesnej izolácie a zásypom z hrubozrného štrku frakcie 32–64mm  $I_d=0,8$ ...“ Vo výkaze výmer k predmetnému objektu je uvedená nasledovná položka: kód položky - 211521111.S, popis položky - Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125 o výmere - 10,000 m<sup>3</sup>.

Môže verejný obstarávateľ zosúladiť popis položky a návrh v projektovej dokumentácii, čo sa týka frakcie zásypu pre odvodňovacie perforované potrubie?“

**Odpoveď č. 96**

Vo Výkaze Výmer bude opravený popis položky č. 9 – 211521111.S s príslušnou frakciou kameniva - Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-64

**Otázka č. 97**

„V rámci objektu **SO 05.5.1 NRT most č.21 km 79,580** je v projektovej dokumentácii, konkrétne vo výkresovej prílohe „č. 4 – Prehľadný výkres – nový stav“ uvedená trieda betónu pre betón pod dlažbu z lomového kameňa 25/30 XF1.... Vo výkaze výmer k predmetnému objektu sú uvedené nasledovné položky:

- a.) kód položky - 594511111.SVR, popis položky - Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 20/25, o výmere 30,000 m<sup>2</sup>
- b.) kód položky - 451315116.S, popis položky - Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 20/25 hr. do 100 mm, o výmere 30,000 m<sup>2</sup>

*Môže verejný obstarávateľ zosúladiť popisy vyššie uvedených položiek a návrh v projektovej dokumentácii, čo sa týka triedy betónu použitého pod kamennú dlažbu? "*

**Odpoveď č. 97**

Položka č. 42 - 594511111.SVR, popis položky - Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 20/25 bude mať zmenený popis podľa PD a to na Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 25/30

Tak isto aj položka č. 39 - 451315116.S – bude mať zmenený popis podľa PD na Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 25/30 hr. do 100 mm

**Otázka č. 98**

*„V rámci objektu **SO 05.5.1 NRT most č.21 km 79,580** je v projektovej dokumentácii, konkrétne vo výkresovej prílohe „č. 6 - Schéma výkopov a pracovné postupy“ znázornené dočasné paženie medzi etapami výstavby pomocou záporového paženia v prechodovej oblasti mosta. Po kontrole výkazu výmer k predmetnému objektu je zrejmé, že sa v ňom nenachádzajú položky pre realizáciu výdrevy – pažníc z fošni o minimálnej hrúbke 60 mm. Doplní verejný obstarávateľ položky týkajúce sa týchto prác do výkazu výmer? "*

**Odpoveď č. 98**

Realizácia pažníc z fošni sa nachádza v položke č.3 - 151730011.S - Paženie do ocelových zápor s odstránením paženia, hĺbky výkopku do 4 m.

**Otázka č. 99**

*„V rámci objektu **SO 05.5.1 NRT most č.21 km 79,580** je v projektovej dokumentácii, konkrétne v „Technickej správe“, bod „10.6 Sanácia nosnej konštrukcie a spodnej stavby“ uvedený: Zrealizuje sa aplikácia kryštalickeho izolačného náteru/ nástreku, na realkalizáciu karbonatizovaného betónu /síranovej korózie/ a ako ochranu proti pôsobeniu chloridov na báze cementovej kryštalizácie.“ Po kontrole výkazu výmer k predmetnému objektu je zrejmé, že sa v ňom nenachádzajú položky pre tieto práce.*

*Doplní verejný obstarávateľ položky týkajúce sa realizácie kryštalickeho náteru betónovej konštrukcie do výkazu výmer? "*

**Odpoveď č. 99**

Do Výkazu Výmer budú doplnené nasledovné položky :

Položka č. 81 - 711113212.S - Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na vodorovnej ploche náterom 2x z kryštalickej izol. – 200 m<sup>2</sup>

Položka č. 82 - 245640000100.S - Hmota hydroizolačná kryštalickejšia – 360 kg

**Otázka č. 100**

*„V rámci objektu **SO 05.5.2 ŠRT priepust č.76 žkm 72,789** je v projektovej dokumentácii, konkrétne vo výkresovej prílohe „č. 4 – Prehľadný výkres – nový stav“ uvedená trieda betónu pre betón pod dlažbu z lomového kameňa 25/30 XFI.... Vo výkaze výmer k predmetnému objektu sú uvedené nasledovné položky:*

- a.) kód položky - 451315116.S, popis položky - Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 20/25 hr. do 100 mm, o výmere - 20,000 m<sup>2</sup>
- b.) kód položky - 594511111.SVR, popis položky - Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 20/25, o výmere 20,000 m<sup>2</sup>

*Môže verejný obstarávateľ zosúladiť popisy vyššie uvedených položiek a návrh v projektovej dokumentácii, čo sa týka triedy betónu použitého pod kamennú dlažbu? "*

**Odpoveď č. 100**

Položka č. 23 - 594511111.SVR, popis položky - Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 20/25 bude mať zmenený popis podľa PD a to na Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 25/30

Tak isto aj položka č. 20 - 451315116.S – bude mať zmenený popis podľa PD na Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 25/30 hr. do 100 mm.

**Otázka č. 101**

*„Pre stavbu bolo vykonané posúdenie v procese EIA. V zadávacej dokumentácii toto posúdenie chýba a chýbajú aj informácie ako boli požiadavky z tohto posúdenia zapracované do projektovej dokumentácie.*

*Doplň objednávateľ túto dokumentáciu a zapracovanie požiadaviek do zadávacej dokumentácie?“*

**Odpoveď č. 101**

Na predmetnú stavbu bolo v roku 2020 vypracované oznámenie o zmene navrhovanej činnosti. Existujúca železničná trať bola budovaná v čase pred vydaním príslušnej legislatívy vo veci posudzovania vplyvov na životné prostredie, t.j. pred účinnosťou zákona č. 127/1994 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Z uvedeného dôvodu navrhovaná činnosť nebola posudzovaná podľa citovaného zákona.

**Otázka č. 102**

*„V zadávacej dokumentácii nie je nikde spomenuté územné rozhodnutie, ktoré predchádza vydaniu stavebných povolení. A opäť chýba informácia ako boli podmienky územného rozhodnutia zapracované do projektovej dokumentácie.*

*Doplň objednávateľ územné rozhodnutie a informáciu o zapracovaní podmienok územného rozhodnutia do zadávacej dokumentácie?“*

**Odpoveď č. 102**

Funkčné využitie územia je jasne definované už existujúcim stavom stavby dráhy. Na predmetnú stavbu sa územné rozhodnutie nevydávalo a ani nie je v danom prípade potrebné, nakoľko nedochádza k zmene rozsahu a účelu využitia územia.

**Otázka č. 103**

*„V zadávacej dokumentácii je uvedené, že obstarávateľ ešte nemá k dispozícii stavebné povolenia ale v dokladovej časti sú vyjadrenia k dokumentácii a k vydaniu stavebných povolení, ktoré majú byť záväzné pre zhotoviteľa.. Niektoré sú zamietavé a niektoré obsahujú nové požiadavky.*

*Ako prebieha proces získavania stavebných povolení a ako objednávateľ rieši podmienky jednotlivých vyjadrení?“*

**Odpoveď č. 103**

V súčasnej dobe prebieha proces stavebného konania pre povolenie predmetnej stavby, ktoré bolo začaté dňa 5.2.2024. Stavebník disponuje všetkými súhlasnými stanoviskami orgánov štátnej správy a samosprávy k spracovanej projektovej dokumentácii. Stavebný úrad bude definovať záväzné podmienky, vyplývajúce zo všetkých vyjadrení, v stavebnom povolení pre realizáciu stavby.

**Otázka č. 104**

*„V zadávacej dokumentácii v dokladovej časti chýbajú stanoviská technickej inšpekcie k vyhradeným objektom.*

*Doplň objednávateľ tieto stanoviská do zadávacej dokumentácie?“*

## **Odpoveď č. 104**

V projektovej dokumentácii nie sú žiadne technické zariadenia tlakové, zdvíhacie, elektrické a plynové, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia. Z tohto dôvodu sa nevyžadujú stanoviská Technickej inšpekcie.

## **Oznámenie o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk**

Z dôvodu vykonaných podstatných zmien v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti obstarávateľ primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk. Na základe uvedeného obstarávateľ mení pôvodne stanovené lehoty uvedené v predmetnom oznámení o vyhlásení verejného obstarávania nasledovne:

namiesto:

### **Lehota I**

Lehota na predkladanie ponúk

Dátum a čas: 23.05.2024 08:30

### **Informácie o otváraní ponúk**

Otváranie ponúk

Dátum a čas: 23.05.2024 09:00

sa menia nasledovne:

### **Lehota I**

Lehota na predkladanie ponúk

Dátum a čas: 10.06.2024 08:30

### **Informácie o otváraní ponúk**

Otváranie ponúk

Dátum a čas: 10.06.2024 09:00

Uvedené zmeny budú predmetom korigenda oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bude zverejnené v príslušných vestníkoch bezodkladne.

V zmysle uvedeného sa menia procesné lehoty aj na Karte obstarávania predmetnej zákazky v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v časti „Termíny“.

namiesto:

Lehota na predkladanie ponúk: 23.05.2024 08:30

Plánované otváranie ponúk: 23.05.2024 09:00

sa menia nasledovne:

Lehota na predkladanie ponúk: 10.06.2024 08:30

Plánované otváranie ponúk: 10.06.2024 09:00

Obstarávateľ poskytuje aktualizovaný Výkaz výmer a súčasne ho zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti „Dokumenty“.

Prílohy:

Príloha 6b SP\_VV\_oprava4\_21.5.2024

S pozdravom

Mgr. Daniela Lažová  
Odbor nadlimitných zákaziek a koncesíí